
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25» 

ПРИКАЗ 

г. Дальнегорск

30.08.2024 г. №241 -а

Об организации модели наставничества
На основании приказа Министерства образования Приморского края № 789 -а от 

23.07.2020 г. «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 
для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования».

Приказываю:

1. Назначить педагогом -наставником учителя русского языка и литературы, высшей 
квалификационной категории Горскую |с.В. над молодыми специалистами 
учителем английского языка Ковальчук Н.Е., учителем математики Шороховой 
Е.М.

2. Куратору реализации целевой модели наставничества в МОБУ «СОШ № 25» 
зам. директора по УР Пономаревой Е.Л. поддерживать наставнические пары в 
разработке собственных дорожных карт, коррекции и отслеживания результатов.

5. Педагогу - наставнику отчитываться куратору реализации целевой модели 
наставничества в МОБУ «СОШ № 25» зам1 директора по УР Пономаревой Е.Л. о 
реализации цикла наставнической работы с Молодыми специалистами.

6. Куратору, наставникам и наставляемым руководствоваться в работе Положением о 
наставничестве в МОБУ «СОШ № 25» от 30 08.2021г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ «СОШ №25» С.А. Чудинова.


